泸州市儿童福利院
2024年“类家庭”爱心父母招募公告

根据“儿童利益最大化”工作原则，为让更多的孤残儿童享受家庭温暖，体验亲情和家庭生活，经研究，泸州市儿童福利院拟开展类家庭养育工作，需面向我市公开招募爱心父母与福利院孤残儿童组建家庭，现将相关事宜公告如下，符合条件家庭可报名参加。
一、类家庭目标
类家庭是一种以儿童利益最大化为原则的新型儿童养育模式，该模式针对不适宜办理送养手续或者寄养手续的机构养育儿童，通过招募匹配合适爱心父母，在院内以模拟家庭的生活方式养育儿童，协助在福利院生活的儿童感受到家庭的温暖，从而更有利于其发展健康的人格和心理，形成正确的世界观、人生观、价值观，也更有利于儿童的权益得到保障，将来以正确的姿态走入社会。
二、招募家长的基本条件
1.招募家长须夫妻双方共同来应聘，原则上我院与主要照料人（爱心母亲）签订聘用合同。（爱心父亲可在外工作，但依旧需要入院共同生活）。
2.招募家长及家庭成员，未患有传染疾病、精神病以及其他不利于儿童抚育、成长的疾病。
3.招募家长成员无犯罪记录，无不良生活嗜好，家庭关系和睦。
4.主要照料人年龄在30周岁以上，55岁以下，身体健康，具有照料儿童的能力、经验，初中及以上文化程度（具有医疗康复，心理健康，文化教育等专业知识的家庭，同等条件下优先考虑）。
5.每个家庭养育院内儿童人数5—6人，为杜绝差别对待，影响我院儿童心理健康发展，原则上不允许爱心父母的亲生子女入院长期共同生活 （亲生子女在法定节假日可到院与父母共同生活）。
6.类家庭的住所、儿童生活、教育、医疗服务等场地、费用由我院统一提供。
7.自招募面试通过之日起，爱心父母搬入泸州市儿童福利院类家庭对我院儿童进行照顾，爱心父亲如有工作，可于白天外出务工，晚上归家。
三、招募流程
1.报名。长期招聘，填写《泸州市儿童福利院类家庭申请表
》（附后）发送至邮箱：441575724@qq.com。
2.面试。我院对个人简历进行初审后，与符合条件的申请夫妻双方进行面谈，面谈时夫妻二人需携带户口簿、身份证等有关证明材料。
3.评估。我院对经面试初步评估适合进入类家庭的爱心父母与儿童进行配对，初步确定类家庭。
4.确定。对初步确定类家庭爱心父母进行培训、体检等后确定最终类家庭。
四、有关要求
1.面试通过后，由我院统一安排开展岗前培训，培训合格后方可上岗，上岗后进行1个月的融合试用，社工对融合试用期满的家长进行评估，合格后签订《泸州市儿童福利院类家庭协议书》。
2.工作时间：因需照顾多名孤残儿童，爱心父母需长期居住在类家庭，爱心妈妈长期照顾儿童，爱心爸爸可外出工作。
3.工资待遇：照顾费用根据泸州市儿童福利院相关制度规定发放（具体金额面议）。
4.泸州市儿童福利院定期对家庭进行培训、考核和指导。
5.有意者请与泸州市儿童福利院社工办公室联系，（联系人：彭仲0830-6663707）。

附件：

泸州市儿童福利院类家庭申请表

	申请夫妻基本情况

	主要照料人姓名

	性别

	年龄

	婚姻状况

	职业

	联系电话

	教育程度

	身份证号

	家庭住址

	有无违法犯罪记录

	有无不利于儿童成长的疾病

	配偶姓名

	性别

	年龄

	职业

	联系电话

	教育程度

	身份证号

	有无违法犯罪记录

	有无不利于儿童成长的疾病

	申请人其他家庭成员情况

	姓名
	性别
	年龄
	与申请人关系
	健康状况
	职业
	是否同住

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	养育意愿和经验

	01
	您是否了解儿童福利院
	□了解    □一般了解   □不了解

	02
	您是否了解“类家庭”
	□了解    □一般了解   □不了解

	03
	您申请成为类家庭养育者的原因是？
	□奉献爱心     □喜欢孩子
□生活孤单
□解决就业     □消磨时间
□其他
（详细说明                     ）

	04
	您的家人（含子女是否支持你从事类家庭养育工作？）
	□支持         □比较支持
□无所谓       □反对
□还没问子女

	05
	您是否有育儿经验
	□是           □否

	06
	您曾养育的儿童数量为（多少名）

	07
	经您养育的儿童是否已成年（满18岁）
	□是           □否

	08
	经您养育的儿童目前生活状况
	[bookmark: _GoBack]□仍在读书     □已就业

主照料人签名：                      配偶签名：

    年    月    日                      年    月    日